
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Сонковского муниципального округа

Тверской области

ПРИКАЗ

02.11.2023г. №85

« Об установлении количества баллов 
по общеобразовательным предметам, 
необходимых для участия в муниципальном 

этапе всероссийской олимпиады школьников 
в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 
года № 678, Порядком проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Сонковском муниципальном округе, утвержденным приказом отдела образования №73 от 
05.09.2023г (далее -  Порядок)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить количество баллов по общеобразовательным предметам для 7-11 
классов, необходимое для участия в муниципальном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году. ( Приложение 1)

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Финагину Г.И. 
заведующую методическим кабинетом.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель заведующего 
отдела образования 
администрации Сонковско:

С приказом ознакомлена

Комарова Т. Ю.

Финагина Г. И.



Приложение 1

Количество баллов, необходимое для участия в муниципальном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

Наименование
общеобразовательного

предмета

Необходимое количество баллов

7кл. 8кл. 9кл. Юкл. 11кл.
математика 4 4 4 4 4

история 33,5 30 33 29 32
русский язык 21 22 20 22,5 21

ОБЖ 50 50 50 50 50
право - - 53,5 50 50

информатика - 250 250 250 250
физика 14 14 14 14 14

обществознание 31 29 24,5 33,5 35
Литература 20 20 43 43 43
биология 15 16,5 28,5 35,5 35,5

Английский язык 14 14 24 24 24
Технология 22 22 25 28 28
география 20 15 28 30 20

Физическая культура 
(девущки)

50 50 50 50 50

Физическая культура 
(юноши)

50 50 50 50 50


